
DETERMINA 
N.        021  /25 DEL 13 .01.2025

Oggetto: Fornitura nuova programma Teamsystem per la gestione della contabilità –
CIG B52BE6ECE4- Determina a contrarre ed affidamento diretto

IL DIRETTORE GENERALE ff

PREMESSO

Che si ritiene opportuno per permettere una migliore efficienza e organizzazione del lavoro,

procedere  a  sostituire  il  software  per  la  contabilità  aziendale  con  un  nuovo  programma

elaborato dalla Teamsystem SPA, che fornisce anche il programma di gestione del personale ed

il programma attualmente in uso da parte dello studio esterno di consulenza del lavoro.

Che la Teamsystem ha presentato, su richiesta di ASM, al n. 170 prot. ASM del 09.01.2025 due

preventivi per la fornitura di servizi cloud e per l’utilizzo della piattaforma TS Digital, per un

importo complessivo pari a € 4.200,00 oltre IVA:

- Offerta commerciale n. 942-25 acquisto servizi cloud € 3.900,00 oltre IVA;

- Offerta commerciale n. 943-25 utilizzo piattaforma TS Digital € 300,00 oltre IVA;

- Per avviamento software 1h/€ 77,00 oltre IVA.;

Che il D. Lgs.  31 marzo 2023 n. 36, all’art. 50,  disciplina i contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture sotto soglia comunitaria;

Che ai sensi dell’art.  50 comma 1, lett. b) del citato Codice dei contratti pubblici,  per  appalti

inferiori a 140.000,00 euro, è  consentito l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione

di due o più  operatori economici,  in favore di soggetti in possesso di documentate esperienze

pregresse, idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Visto il preventivo della Teamsystem SpA per l’importo pari a € 4.200,00, oltre IVA ed € 77,00

oltre IVA per ogni ora di avviamento/formazione;

Azienda Servizi Municipalizzati
TAORMINA

________



Considerato che: 

Il fine che si intende perseguire, consiste nel rendere più  efficiente l’organizzazione del lavoro

all’interno dell’Azienda;

L’oggetto del contratto consiste nella fornitura di un nuovo software, comprese n. 10 ore di

formazione;

Il contraente viene individuato mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.

b) del D.lgs n. 36/2023;

Il contratto viene stipulato tramite MEPA e scambio di corrispondenza;

Ritenuto,  quindi,  di  voler  acquistare  il  nuovo  software  comprensivo  di  n.  10  ore  di

avviamento/formazione per l’importo pari a complessivi € 4.970,00 oltre IVA.

visto lo Statuto di ASM.

DETERMINA

 

1) Di affidare alla ditta Teamsystem SpA il software per la contabilità  aziendale e n. 10 ore

di  avviamento/formazione  per  l’importo  pari  a  €  4.970,00,  oltre  IVA,  come  da

preventivi depositati in atti.

2) Trasmettere la presente determina alla Teamsystem SPA.

3) Pubblicare la presente determina sul sito aziendale, ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE FF
            DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA

Azienda Servizi Municipalizzati
TAORMINA

________


	Azienda Servizi Municipalizzati

		2025-01-13T15:22:27+0000
	Bartorilla Giuseppe




